
  

 

  

 
 
 

1/3 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.szdc.cz 

Oblastní ředitelství Hradec Králové 
U Fotochemy 259 

501 01 Hradec Králové 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
 Naše zn. 35356/2019-SŽDC-OŘ HKR-NPI  

Listů/příloh 2/0  

   

Vyřizuje Ing. Petra Matoušková  

Telefon +420 972341374  

E-mail ORHKRzvz@szdc.cz  

    

Datum 11. října 2019   

    

    

Vysvětlení zadávací dokumentace k VZ 64019141 

 

Dobrý den, 

 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 

1003/7, PSČ 110 00, organizační jednotka Oblastní ředitelství Hradec Králové, tímto zasílá 

vysvětlení zadávací dokumentace k Výzvě na veřejnou zakázku o názvu: 

Turnov – sdružený traťmistrovský okrsek - oprava 

 

Dotaz č. 1: 

Dle předané specifikace prací elektro je součástí předmětu díla zajištění revizní zprávy 

elektroinstalace a bleskosvodu. Prosíme o upřesnění, dle jaké vyhlášky má být revizní zpráva 

zhotovena (vyhl.50/78 nebo vyhl.100/94). 

Odpověď č. 1: 

Jedná se o UTZ, takže podle vyhl. 100/1995. 

 

Dotaz č. 2: 

Žádáme Vás o sdělení, zdali bude po zhotoviteli požadováno zajištění průkazu způsobilosti 

Drážním úřadem. 

Odpověď č. 2: 

Zajištění průkazu způsobilosti budeme po zhotoviteli požadovat. 

 

Dotaz č. 3: 

Pro soubor Silnoproudá elektroinstalace jsou svítidla popsána nedostačujícím způsobem. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o svítidla do interiéru, je nutné specifikovat tato svítidla pomocí 

typové řady, knihou svítidel, aby bylo možné vytvořit porovnatelnou a odpovídající cenovou 

nabídku. Poskytnutý popis je velmi obecný a svítidel splňující tuto specifikaci je celá řada 

s velkým cenovým rozptylem. Prosíme tedy o dodání bližšího popisu svítidel či stanovení 

způsobu, jakým tyto položky ocenit tak, aby byla zachována porovnatelnost jednotlivých 

cenových nabídek. 

Odpověď č. 3: 

U svítidel nemůžeme předepisovat konkrétní typ, je nutno pouze zajistit, aby osazená svítidla 

měla požadované el., mechanické i světelné vlastnosti. 

 

E-ZAK 

 



  

 
 

2/3    
 

Dotaz č. 4: 

V objektech SO 02 a SO 04 plynovod není ve VV obsažena položka pro „Náklady spojené se 

zajištěním vydání průkazu způsobilosti (PZ) určeného technického zařízení (UTZ)“, žádáme 

o její doplnění. 

Odpověď č. 4: 

Náklady na zajištění průkazu způsobilosti UTZ – vnitřní plynovod je třeba zahrnout do ocenění 

položky č. 9  „Revize“ soupisu prací „18059-VRN-O-Vedlejší rozpočtové náklady“. 

 

Dotaz č. 5: 

V TZ se píše o řídícím PC které bude umístěno v serverově m.č. 2.02., ale ve výkazu tato 

položka chybí. Prosíme tedy o její bližší specifikaci. 

Odpověď č. 5: 

V rámci stavby nebude požadování osazení řídícího PC – bude provedena tzv. příprava pro 

instalaci docházkového systému tj. osazení čteček, osazení el. zámků a připojení těchto 

komponent mezi sebou a do místnosti serveru. 

 

Dotaz č. 6: 

Požadavek na karty „MIFARE DESFIRE EV1 4K.“ Je již v objektu (areálu) provozován nějaký 

přístupový systém? Pokud ano nebylo by lepší tento systém jen rozšířit o požadované čtečky? 

Odpověď č. 6: 

Požadavek na čtečky kompatibilními s kartami „MIFARE DESFIRE EV1 4K“ je dán druhem karet 

používanými na SŽDC a dříve na ČD. Přístup bude požadován na služební karty zaměstnanců 

SŽDC. 

 

Dotaz č. 7: 

Jaký je požadavek na počet čipových karet pro kolik uživatelů? 

Odpověď č. 7: 

Karty nebudeme požadovat – viz odpověď č. 6. 

 

Dotaz č. 8: 

Dveřní komunikátor – Prosíme o upřesnění, o jakou variantu se jedná, zda o IP nebo analog. 

Protože podle TZ a ani podle výkresů není poznat, jak má komunikátor přesně fungovat. Kde 

bude zvonit na koncových zařízeních? Protože tyto opět nejsou ve VV. 

Odpověď č. 8: 

Požadujeme osazení  analogového komunikátoru a jeho připojení na stávající telefonní linku. 

Předpokládá se komunikace se stávajícími telefonními přístroji včetně možnosti ovládání 

elektromagnetického zámku. 

 

Z důvodu termínu uveřejnění vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel mění znění 

článku č. 12.1 Výzvy k podání nabídky (lhůta pro podání nabídek), který nově zní: 

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku (samostatně nebo společně s dalšími dodavateli) a 

nesmí být současně poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomto výběrovém 

řízení prokazuje kvalifikaci. Nabídka musí být podána elektronicky prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK, který je profilem zadavatele, a to v českém jazyce s výjimkami 

uvedenými v článku 11 těchto Pokynů. Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě 

ani v jiné elektronické formě mimo elektronický nástroj E-ZAK. Nabídku dodavatel doručí do 



  

 
 

3/3    
 

konce lhůty pro podání nabídek, a to prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na níže 

uvedenou elektronickou adresu https://zakazky.szdc.cz/. 

Nabídky musí být podány nejpozději do 31. 10. 2019 do 8:00 hodin. 

Všechna ostatní ustanovení Výzvy a zadávací dokumentace zůstávají v platnosti. 

 

 

Hradec Králové 11. 10. 2019 

S pozdravem 

 

 

 

Ing. Lubor Hrubeš v. r. 

ředitel Oblastního ředitelství Hradec Králové 

Za správnost: 

Ing. Jan Jirowetz 


		2019-10-11T11:40:19+0200
	Ing. Jan Jirowetz




